[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«24»

	декабря

	2021
	г.
	 №
	235-р

Об утверждении плана мониторинга правоприменения нормативных правовых актов на I полугодие 2022 года

В соответствии с распоряжением Администрации города Когалыма от 24.06.2014 №124-р «Об утверждении Положения об организации и проведении мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Администрации города Когалыма»:

1. Утвердить План мониторинга правоприменения нормативных правовых актов на I полугодие 2022 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

[image: image2.png]

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Приложение

к распоряжению Администрации

города Когалыма

от 24.12.2021 №235-р
План

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов

на I полугодие 2022 года

	№

п/п
	Нормативные правовые акты,

мониторинг которых планируется провести
	Структурные подразделения

администрации города,

участвующие в проведении

мониторинга
	Сроки

проведения

мониторинга

	1
	Постановление Администрации города Когалыма от 10.07.2015 №2159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов»
	Архивный отдел
	I квартал

2022

	2
	Постановление Администрации города Когалыма «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей»
	Архивный отдел
	I квартал

2022

	3
	Постановление Администрации города Когалыма «Об утверждении порядка принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета города Когалыма»
	Комитет финансов
	I квартал

2022

	4
	Постановление Администрации города Когалыма от 29.12.2018 №3082 «Об утверждении Порядка расчёта арендной платы за пользование муниципальным имуществом города Когалыма»
	Комитет по управлению

муниципальным

имуществом
	I квартал

2022

	5
	Постановление Администрации города Когалыма от 04.02.2011 №196 «О межведомственной аэропортовой комиссии по авиационной безопасности города Когалыма»
	МКУ «УЖКХ г.Когалыма»
	I квартал

2022

	6
	Постановление Главы города Когалыма от 14.05.2008 №1099 «О создании комиссии и утверждении Положения о вывозе бесхозяйного движимого имущества, находящегося в границах города Когалыма»
	МКУ «УЖКХ г.Когалыма»
	I квартал

2022

	7
	Постановление Администрации города Когалыма от 17.03.2016 №688 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	II квартал 2022

	8
	Постановление Администрации города Когалыма от 17.07.2012 №1751 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	II квартал 2022

	9
	Постановление Администрации города Когалыма от 24.10.2014 №2669 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Когалыма»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	II квартал

2022

	10
	Постановление Администрации города Когалыма от 17.07.2012 №1752 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Когалыма»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	II квартал 2022

	11
	Постановление Администрации города Когалыма от 01.06.2015 №1607 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	II квартал 2022

	12
	Постановление Администрации города Когалыма от 30.12.2015 №3876 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	III квартал 2022

	13
	Постановление Администрации города Когалыма от 17.11.2014 №2962 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	I квартал

2022

	14
	Постановление Администрации города Когалыма от 17.03.2016 №691 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	I квартал

2022

	15
	Постановление Администрации города Когалыма от о17.07.2012 №1753 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	IV квартал 2022

	16
	Постановление Администрации города Когалыма от 17.03.2016 № 690 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учётную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	IV квартал 2022

	17
	Постановление Администрации города Когалыма от 04.09.2019             № 1921 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	II квартал 2022

	18
	Постановление Администрации города Когалыма от 04.03.2009

№423 «О подготовке проекта правил землепользования и

застройки на территории города Когалыма»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	II квартал 2022

	19
	Постановление Администрации города Когалыма «Об утверждении Порядка установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы»
	Отдел муниципального контроля
	II квартал 2022

	20
	Постановление Администрации города Когалыма от 31.05.2021 №1128 «Об утверждении порядка предоставления субсидии в целях возмещения затрат организациям, осуществляющим подготовку граждан, выразивших своё желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, в городе Когалыме»
	Отдел опеки и попечительства
	I квартал

2022

	21
	Постановление Администрации города Когалыма от 11.12.2015 №3623 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории города Когалыма до 2030 года»
	Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам
	I квартал

2022

	22
	Постановление Администрации города Когалыма от 21.10.2020 №1902 «Об утверждении Положения об оплате труда и стимулирующих выплатах работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Когалыма»
	Отдел финансово-экономического обеспечения и контроля
	II квартал 2022

	23
	Постановление Администрации города Когалыма от 22.12.2016 № 3202 «Об утверждении порядка заключения специального инвестиционного контракта в городе Когалыме»
	Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства
	II квартал 2022

	24
	Постановление Администрации города Когалыма от 07.06.2017 №1297 «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов города Когалыма»
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	I квартал

2022

	25
	Постановление Администрации города Когалыма от 29.11.2018 №2699 «Об утверждении положения об организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек города Когалыма»
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	I квартал

2022

	26
	Постановление Администрации города Когалыма от 11.12.2018 №2805 «Об утверждении

положения о создании музеев города Когалыма»
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	I квартал

2022

	27
	Постановление Администрации города Когалыма от 15.08.2017 №1755 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций и учреждений города Когалыма, подведомственных управлению образования Администрации города»
	Управление образования
	I квартал

2022

	28
	Постановление Администрации города Когалыма 05.06.2015 №1701 «Об утверждении порядка взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Когалыма»
	Управление образования
	I квартал

2022

	29
	Постановление Администрации города Когалыма от 06.06.2012 №1367 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях»
	Управление образования
	II квартал

2022

	30
	Постановление Администрации города Когалыма от 06.06.2012 №1368 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках»
	Управление образования
	II квартал

2022

	31
	Постановление Администрации города Когалыма от 06.06.2012 №1369 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»
	Управление образования
	II квартал

2022

	32
	Постановление Администрации города Когалыма от 12.07.2012 №1714 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»
	Управление образования
	II квартал

2022

	33
	Постановление Администрации города Когалыма от 28.10.2019 №2360 «Об оплате труда и социальной защите лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение и иное обеспечение деятельности Администрации города Когалыма»
	Управление экономики
	III квартал

2022

	34
	Постановление Администрации города Когалыма от 31.01.2014 №145 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципального бюджетного учреждения «Коммунспецавтотехника»
	Управление экономики
	III квартал

2022

	35
	Постановление Администрации города Когалыма от 29.12.2016 №3301 «Об утверждении Положения об оплате труда и стимулирующих выплатах работников муниципального казенного учреждения «Редакция газеты «Когалымский вестник»
	Управление экономики
	III квартал

2022

	36
	Постановление Администрации города Когалыма от 01.07.2016 №1768 «Об утверждении Положения об оплате труда и стимулирующих выплатах работников муниципального казенного Учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Когалыма», подведомственного Администрации города Когалыма»
	Управление экономики
	III квартал

2022